
Департамент образования администрации города Нижнего Новгорода

Муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 121»
(МБДОУ «Детский сад № 121»)

II Р И К Л З
01.09.2023 № 303

О внедрении модели наставничества 
педагогических работников 
МБДОУ «Детский сад № 121»

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. №273-Ф3 
«Об образовании» и в целях обеспечения эффективной организации 
профессиональной адаптации молодых педагогов к образовательной деятельности 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить куратором по реализации программ наставничества заместителя 
заведующего Молодцову Ларису Александровну.
2. Куратору по реализации программ наставничества заместителю заведующего 
Молодцовой Л.А.:

2.1. осуществлять работу с молодыми специалистами согласно «Положения о 
системе наставничества педагогических работников в Муниципальном бюджетном 
дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 121».

2.2. ознакомить педагогов с «Положением о системе наставничества 
педагогических работников в Муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении «Детский сад № 121».

2.3. разрабатать Дорожную карту (план мероприятий) по реализации 
«Положения о системе наставничества педагогических работников в 
Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский 
сад №121».
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий С.Ю. Миронычева

С приказом ознакомлена: Молодцова Л.А. P f. 0% M IS  г .


